
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH LẠNG SƠN 

______________ 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc. 

____________________________________ 

Số:   30 /2015/QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày  13  tháng 10   năm 2015 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy chế Phối hợp giữa các cơ quan chức năng 
 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trong quản lý nhà nước đối  

với doanh nghiệp sau đăng ký thành lập 
 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN  
 

       Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân năm 2004; 
Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 
Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29 tháng 11 năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 20 tháng 11 năm 2012; 
Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014; 
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014; 
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2015/TTLT-BKHĐT-BTC-BNV ngày 
28/5/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ ban hành quy 
chế phối hợp mẫu giữa các cơ quan chức năng trên địa bàn tỉnh, thành phố trực 
thuộc Trung ương trong quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau đăng ký 
thành lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình                
số 129/TTr-SKHĐT ngày 29 tháng  9 năm 2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Phối hợp giữa các cơ 
quan chức năng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trong quản lý nhà nước đối với 
doanh nghiệp sau đăng ký thành lập. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.  



2 
 

Quyết định này thay thế Quyết định số 03/2014/QĐ-UBND ngày 
21/4/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy chế phối hợp giữa 
Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan trong việc cung cấp thông tin 
về doanh nghiệp. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; 
Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành quyết định này./.  

 

 Nơi nhận:       
- Như điều 3; 
- VP Chính phủ; 
- Tổng Thanh tra nhà nước  
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Cục Kiểm tra VB QPPL-Bộ Tư pháp; 
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;  
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- Công báo tỉnh; 
- Báo Lạng Sơn, Đài PT-TH Lạng Sơn; 
- PVP, các phòng CV;  
- Lưu: VT, KTTH(LTH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

  
  
  
 
 
 

Nguyễn Văn Bình 
 
 

 


		2015-10-13T14:22:51+0700
	Van thu - Lang Son




